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AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GEOMETRIX PRO” Sh.p.k.
KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1- FORMA

1.1, Eshté themeluar shogéria me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur “Geometrix Pro” Sh.p.k., (né vijim “Shoqéria”),
veptimtaria e sé cilés rregullohet me ané té kétij Akt Themelimi dhe Statuti.

1.2, Ky Akt Themelimi, éshté né pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka karakter té detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet
q€ nuk jané shprehimisht té parashikuara né té, plotésohen nga legjislacioni shqiptar né fugi pér shoqérité tregtare.

1.3. Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare. A
NENI 2 - EMERTIMI !
21 Emértimi i Shoqérisé éshté “Geomettix Pro” Sh.p.k.

NENI 3 -~ OBJEKTI I SHOQERISE
3.1 Shoqéria do té kryejé si objekt té veprimtarisé sé saj:

- " Studim — Projektine- Mikgyrie - Kolaudim, KonsulenceTeknike, nendertim ¢ shatim te veprave inxhinierike nderiimore te fo Liitha

lgjeve sipas legjistacionit ne fugi. Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikin urban, projektim arkiteketonik, projektinm strukinrash
betonarme, metalike, projeketin autostrada holiporte dbe acroporte. Projektim, ndertim montim, wbatin ¢ vikostruksion e Lodinave le te giitha
Hojeve, rruge te cdo kategorie, antostrada, mbikalime, hekurudba, tramvai, metro, pista aeraportuale, punime nentokesore, tira e vepra arti,
wjesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepraknllimi ¢ vadilje, ndertime hidroteknike, mbrojije lumore, sistemiime hidraulike ¢ bonifikime, barrier
dbe mbrojije lumore diga, damba, tunele.

- Studirm — Projektin - Mikqyrje - Kolaudin, KonsulenceTeknike, ne ndertinin ¢ stacione elekirike, linja te fensionit te larte, te ulet e te
miesent dbe shperndatjen ¢ energjise. Neertimehidrosanitare, kuzhina, lavanters ¢ mirembajtjen e tyre. Impjantengritesetransportuese.
Ndertimeparafabrikat, betonarme, strukinrametalike ¢ drurs, Dmpjantetefenologike, termike e kondicinimi, Impjante ¢
linjatelefoniedbetekommnikacions. Impjantetebrendshmesletrike, telefonike, radiotelefonieyf. Impjantetesinalistikesrrygoretetrafikat,
sinjalistikarmgore jo ndricuese. Investine ne ndertimecivile, pallate, ne ndertimturistike.

- Projektim fotogrametik, hartografik, topografik, konsulenca tekniko-ekonomike sipas kategorive dbe nenkategorive te licensave profesionale
dbe cdo Jloj studimi dbe projektini qe nuk permendet me siper. Menaschim dbe koordinim 1 projekteve te ndryshie, konsulenca te ndyyshme
ne lidlje me sherbimet e mesiperme.

- Agjensi imobilare per ndermjetesi dhe - tregtimin te pasurive te lugjishme e te palugjishme, shit blerjen e tokes, treg. e mallrave te gatshem ¢
Lysen 1e gatshme , transaksione ne burse, shitbleyje letrash me viere etf per vete dhe per te trete. Agiensi turistike per transport mallrash e
nelbetaresh. Pika servisi per antomjetet, Inport-cksport sipas lgjislacionit. Ndermarje ndertinii per vete dbe per telrete ne kryrjen e
veprimlarive ndertimore, ndertime civife, industriale, bujgesore, turistike dhe kompletimi me instalimetelekirike, elektronikeets. gelidhen me fo.

- Vieresin te pasurive te palugjtshme dhe objektove industrialk.

- Analiza per industri te ndryshme, analizim i struktnrave operative financiare. Studim fisibilitet lekniko-financiar te projekieve dhe
shogerive. Plane Bisnesi per projekete investinti, shogeri tregtare ef).

- Ekspert privat gjarrfikes.
- Sherbime Espertize dbe/ ose Profesionale lidhur me Burimet Energjitike.

-Import eksport, shitje dhe blerje automjetesh per mallra dhe pasagiere”,
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G]fffmsﬁfﬁfghoqéria do té zhvillojé aktivitete t€ tjeta né lidhje me veprimtariné e sipér pérmendur té lejuar nga Legjislacioni
Shqiptar né fuqi.

NENI 4 - SELIA

4.1. Selia e Shoqérisé éshté: Tirane, Rruga ”Ali Visha ”, Pallati 13, Apartamenti 84 , Shlalla 5 .
Flmpadl: infolevoeomets inprn.dl,
4.2, Transferimi i selisé sé Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme.

4.3. Asambleja e Pérgjithshme mund t€ vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfaqésive t& Shogérisé né qytete té
tjera té Shqipérisé edhe jashté saj.

NENI 5 - KOHEZGJATJA E VEPTIMTARISE

5.4 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqétisé do t& jeté deti ne 31 Dhjetor 2092,
5.2 Shoqéria mund té prishet pérpara kétij afati me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme. |

KAPITULLIII

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI [ K
NENI 6 - KAPITALI THEMELTAR pastsite)e
6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100,000 Lek (njéqgind mije leke).

6.2 Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 2 kuota, e gjithe e nénshkruar dhe e paguat, me vleré nominale sipas
kontributit t& ortakéve né kapitalin themeltar té Shoqétis€, pércaktuar né nenin 7 té kétij Statuti.

NENI 7 - KONTRIBUTET DHE KUOTAT
7.1 Kontributi ng kapitalin e Shoqérisé éshté si mé poshté:

e  Ortaku themelues Z.ARKEL BELLO, atésia Vilson, amésia Luljeta, shtetas Shqiptar, lindur né Sarandé dhe
banues né Satandé, me adresé Lagja Nt 4; Nd. 199; Sarandg; Sarandé; 9701; Sarandé, lindur mé 19/08/1991,
gjendja civile “beqat”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruat, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 035946400 dhe nr. personal J10819113F, zotérues i njé (1) kuote me vleré té barabarté me
50.000 Lek ( pesedhjete mije leke) qé pérbén 50 % (pesedhjete pérqind) té kapitalit themeltar t& shoqérisé;

o  Ottaku themelues ZNJ.MARINELA LAMCE, atésia Lefter, amésia Olimbi, shtetase Shqiptare, lindur né
Divjaké, Lushnjé dhe banuese né TIRANE, me adresé Ali Visha; Nd. 17, H. 1; Njésia Administrative Nr. 2;
Njésia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirang, lindur mé 29/04/1990, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t&
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nt. 035813683 dhe nt.
personal J05429063M, zotérues i njé (1) kuote me vleré t& barabarté me 50.000 Lek ( pesedhjete mije leke) qé
péthén 50 %o (pesedhjete pérqind) té kapitalit themeltar té shoqérisé.

NENI 8 — RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR

8.1 Kapitali themeltar mund t€ rritet pa kufi n€ ¢do moment, njé ose disa heré, me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme.
8.2 Zmadhimi i kapitalit mund té béhet me derdhje né para ose me kontribute né natyré.

NENI 9 - ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR

9.1 Shogéria mund t& zvogglojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme. Né ¢do rast kapitali
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themeltar stk mund té zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

9.2 Format dhe ményrat e tjera té ushtrimit t& drejtés né lidhje me rritjen dhe zvogélimin e kapitalit té shoqérisé do
té béhet sipas parashikimeve dhe lejimeve té ligjit tregtar.

NENI 10 - TRANSFERIMI I KUOTAVE

10.1 Kuotat jané litisht té transferueshme ndérmjet ortakéve sipas pércaktimeve té ligjit pér shoqérité tregtare.

10.2 NEé rast transferimi né ¢do lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim né kuptimin mé t€ gjeté té fjalés,
duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor té subjekteve t& tjeré t& ndryshém nga ortakét, kuotat duhet mé paré t'i ofrohen
né parablerje ortakéve t€ tjeré.

10.3 NE njé rast té tille ortaku qé do té transferojé kuotén e tij duhet t& njoftojé ortakét e tjeré, me letér rekomande
me kthim pérgjigje ose me email zyrtar té secilés prej paléve, mbi synimin pér shitje, duke pércaktuar ¢mimin, kushtet,
modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes duhet t'i referohet kuotés t& ofruar pér shitje.
10.4 Ortakét do té kené né dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité nga marrja e letrés rekomande ose njoftimit me ané
té emailit zyrtar té paléve, pér t'i komunikuar ortakut qé transferon kuotat, synimin e tyre pér t& ushtruar apo jo t& drejtén
e parablerjes. Né rast se ata nuk pérgjigien né afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr doté nga e drejta e tyre e
parablerjes dhe transferimi i kuotés keyhet lirisht tek té tretét.

10.5 INé rast se oferta pranohet nga disa ortakeé, kuota e ofruar nga ortaku qé transferon ate, do t& ndahet midis
ortakéve pranues, propotrcionalisht me vleren nominale te kuotes se kapitalit qe ata zotérojné, pérveg rastit kur ka njé
mazrséveshje té kundért. N¢ asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund té ushtrojé pjesérisht té drejtén e parabletjes.

KAPITULLI III

ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

NENI 11 - ASAMBLEJA E PERGJITHSHME DHE KOMPETENCAT E SAJ

11.1 Otgani vendim-marrés i Shogérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme.

11.2 Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér géshtjet vijuese sipas pércaktimeve té
ligiit pér shoqgrité tregtare: ndryshimet e statutit, emérimi e shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabél e
likuidatoréve, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e
shoqérisé, miratimi i bilancit dhe pér gdo vendim tjetér patashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkatés né fugi.

NENI 12 - TE DREJTAT E PJESEMARRJES DHE E VOTES

121 Gdo ortak ka té drejté té marré pjesé né Asamble, té paraqesé mendimin e tij dhe té japé aq vota ne propotcion

me vlerén nominale te kuotés se kapitalit q¢ ai zotéron.

12.2 Gdo ortak ka té drejté t€ pérfagésohet nga njé person tjetér, i pajisur me autorizim, me anén e sé cilés mund t&
japé votén e tij.

12.3 Ottaku nuk mund té léshojé prokuré pér votim pér njé pjesé té kuotés qé zotéron, né qofté se voton personalisht
pér pjesén e mbetur.

NENI 13 - THIRRJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME, KUORUMI DHE VENDIMET

13.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit, brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit financiar,
pét miratimin e bilancit, té rapoztit t& Administratorit, ekspertit kontabél si dhe inventarit,
13.2 Asambleja mund € thirret né€ ¢do moment nga njé prej Administratoréve si dhe prej njé ose disa ortakéve gé

pérfagésojné té paktén 5% (pesé pérqgind) t€ kapitalit themeltar. Asambleja duhet té thirret népérmjet njoftimit me letér
rekomande me kthim pérgjigje qé duhet t'u dérgohet ortakéve ose me poste elektronike dhe ekspertit kontabél (nése éshté
eméruat), t&€ paktén 7 (shtaté) dité pérpara mbledhjes s€ Asamblesé. Thirrja duhet té pérmbajé informacion mbi llojin e
Asamblesé, mbi géshtjet q& do t& trajtohen dhe pét té cilat do t& merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes sé
paré dhe t& dyté.

13.3 Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé sé Shoqérisé.

13.4 Né rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thitjen e paré pér mungesén e kuorumit té parashikuar né
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pikén 13,7 teketj Statuti, Asambleja e Pérgjithshme do té thirret brenda 30 (tridhjeté) ditésh me té njéjtin rend dite.

13.5 Mbledhjet e Asamblesé mund té mbahen edhe népérmijet telekonferencés dhe videokonferencés, me kusht gé té
gjithé pjesémarrésit té mund té identifikohen dhe t'u lejohet atyre t€ ndjekin diskutimin dhe té ndérhyjné né momentin e
trajtimit té céshtjeve né rend t& dités; pasi té jené verifikuar kéto kérkesa qé duhet té rezultojné né procesverbalin e
mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari né té cilin duhet té ndodhet edhe Sekretari i
mbledhjes.

13.6 Asambleja do té thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve té njoftimit, né rast se jané t&
pranishém ortakét qé pérfaqésojné té téré kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve, pér té cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté, jané té vlefshme nése jané té
pranishém ortakét me t& drejté vote qé zotérojné mé shumé se 30% (tridhjete pérqind) té kapitalit themeltar. Vendimet e
Asamblesé sé Ortakéve qé kérkojné njé shumicé té cilésuar, jané t€ vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejté
vote gé zotérojné té paktén 51% pesédhjete e njé pér gind) t€ kapitalit themeltar.

13.8 Asambleja e Ortakéve vendos ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpémdarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, me votén pro t€ Y4 (tre té katértat) e ortakéve te pranishém qé zotérojné
té paktén 51% (pesedhjete e njé pérqind) té kapitalit themeltar. N& t& giitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakéve merr
vendime me shumicé té thjeshté votash té ortakéve qé zotérojné mé shumé se 30% (tridhjete pérqind) té& kapitalit themeltar.
13.9 Cdo Asamble drejtohet nga njé ottak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga veté Asambleja. Pér pasqyrimin e
vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, € mund té jet€ edhe jo-ortak.

NENI 14 - ADMINISTRIMI

14.1 Administrator i Shogerise do te zgjidhet Z.Arkel Bello. Shogéria administrohet nga té paktén 1 (nj€)
Administrator i cili do té géndrojé né detyré deri né shkarkim apo doréheqje pér njé periudhé ptej 5 (pesé) vitesh.

14.2 Pérfaqésimi ligjor i Shoqgrisé i besohet Administratorit. Administratori mund té ushtrojé t& gjitha kompetencat
konform me sa patashikohet né nenin 95 t¢ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér freglarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar,
Veprimet té cilat tejkalojné objektin e kompetencés sipas kétij neni, jané té pavlefshme né qofté se nuk kané miratimin e
t€ gjithé ortakéve,

14.3 Administratorét mund té emérojné pétfagésues té posagém pér veprime apo kategori t€ caktuara veprimesh.
14.4 NE rast se shoqéra administrohet mé shumé se nga njé administrator gjaté veptimtarisé sé saj, administratorét
mund t& kené kufizime tagrash bazuar né vendimin pérkatés sé Asamblesé sé Pérgjithshme. Kéto kufizime do t&
pasqyrohen dhe do ti béhen té njohur dhe paléve té treta népérmijet regjistrimeve pérkatése.

NENI 15 - EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR
154 Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, kontrolli i bilanceve dhe librave

kontabél t& Shogérisé mund t'i besohet njé ose disa ekspettéve kontabél té autorizuar,
15.2 Eksperti kontabél i autotiznar mund té shkatkohet ne cdo kohe sipas ményzés sé parashikuar nga legjislacionit

né fuqi.
KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 16 — VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR

16.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit.

16.2 Viti i paté financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén Iombétare té Biznesit dhe pérfundon
mé 31 dhjetot té t& njéjtit vit.

16.3 Bilancet vijetore, inventari, rapostet e Administratorit dhe ekspertit kontabél t€ autotizuar miratohen nga

Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligji ntr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqétité tregtare”, i ndryshuat.

NENI 17 - FITIMET

17.1 Fitimet qé rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me vleren nominale te quotes se
kapitalit themeltar t& zotéruat.
17.2 Asambleja mund t€ vendosé edhe zbritje t& veganta né favor té rezetrvave t€ jashtézakonshme ose pér géllime té
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tjetaapo dhe ’_}h{yr]en e shpérndarjes sé fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér vitet Enancmre te athshme
KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
NENI 18 - PRISHJA

18.1 Shogéria ptishet me pérfundimin e afatit té parashikuar nga Statuti, ose pérpara pérfundimit né rastet e
parashiluara nga ligji, ose me ané té njé vendimi t& Asamblesé sé Pérgjithshme, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né

statut.
18.2 Shogétia nuk prishet né rast t& humbjes sé zotésisé pér té vepruar, vdekjes, ose falimentimit té ortakéve.

NENI 19 -~ LIKUIDIMI

191 NE rast prishje, Shoqéria duhet té likuidohet.
19.2 Pér té administruar kété progeduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatoré, t€ cilét paraqesin rapottet
pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t&¢ Shoqérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme

pét té pérfunduar likuidimin,
19.3 Me pérfundimin e procedurés sé hkmd.lmlt, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin financiar pérfundimtar, mbi

punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit té likuidimit.
19.4 Pas pagimit té kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'i shpérndajé t& ardhurat pérfundimtare té
likuidimit ortakéve, né proporcion me vleren nominale te kuotés té zotéruar prej tyre né kapitalin themeltar.

NENI 20 - ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

201 Té gjitha mosmarréveshjet ¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kétij akt themelimi
si edhe ato qé mund té lindin né pérgjithési midis ortakéve (perveg atyre personale apo jashté Shoqérisé) ose midis njé apo
mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do té zgjidhen né ményré miqésore dhe do té diskutohen né ményré té drejtpérdrejté

ndérmjet paléve t€ interesuara.
20.2 Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje miqésore té mosmatréveshjes, ato do ti besohen Gjykatés sé Rrethit

Gjyqésot Tirané,
NENI 21 - GJUHA

211 Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.
ORTAKET

MARINELA LAMCE ARKEL BELLO
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STATUT I SHOQERISE
“GEOMETRIX PRO” Sh.P.K.

Sot, melZKL.C*iEDZZ petrsonat e meposhtem:
1. Z.ARKEL BELLO, atésia Vilson, amésia Luljeta, shtetas Shqiptat, lindur né Sarandé dhe banues né Sarandé,
me adresé Lagja Nr 4; Nd. 199; Sarandé; Sarandé; 9701; Sarandg, lindur mé 19/08/ 199}{%&%}:@)"1 ‘t:iv;i\t? _*lg\eqat”,
madhot, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e € cilit u garanto;;@f‘?gj‘kt'em'jdf@g IR nr.
035946400 dhe nr. personal J10819113F. e Wil )
2. ZNJ.MARINELA LAMCE, atésia Lefter, amésia Olimbi, shtetase Shqiptare, lin i né I hi
banuese né TIRANE, me adresé Ali Visha; Nd. 17; H. 1; Njésia Administrative N\ 2; Nj'é‘ : '_Ba‘sh,kfake Ny 2;
1003; Tirané, lindur mé 29/04/1990, gjendja civile “e martuar”, madhote, me zot i té plp\t;ljgﬂdﬂ(e ) :
vepruat, pét identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035813683 dhe nr. rgqr;gllllQSH-

ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14,04,2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, te ndryshuar, dhe me
legjislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shqipetise, ka miratuar kete Statut si vijon:

KAPITULLII
THEMELIMI - EMRI - FORMA - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1

Themelimi, Emti dhe Forma
Emzi dhe emertimi tregtar i Shogerise eshte “GEOMETRIX PRO” Sh.P.K.
Shoqeria “GEOMETRIX PRO” Sh.P.K. eshte nje person juridik privat, e themeluar ne baze te Ligjit Nr. 9901,
date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare” (me pas refeuar si “Ligiji Tregtat”) ne formen e Shogerise
me Pergjegjesi te Kufizuar (Sh.P.K.).
Shogetia fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar qe mbahet nga Qendra Kombetate e
Regjsitrimit (me pas refeuar si “QKR”) ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara nga ligji.
Me fitimin e personalitetit juridik, Shoqeria behet pergjegjese kundrejt paleve te treta, per detyrimet dhe demet qe

shkakton gjate veprimtarise se saj.
Ottaket e Shogetise do te jene pergjegjes kundrejt paleve te treta deri ne shumen e kontributit te derdhur ne kapitalin

themeltar te Shoqerise.

Neni 2
Selia
Shoqetia do ta kete seline e saj ne adresen e meposhtme: Selia e Shoqgérisé gshté: Tirane, Rruga ”Ali Visha 7, Pallati

13 , Apartamenti 84 , Shkalla 5. Fonail: infole geometrispro.al. )
Me vendim te Administratorit, Shogeria mund te gele dege dhe/ose zyra petfaqesimi brenda ose jashté Republikés

sé Shqipérisé.

Neni 3
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé do t€ pérfshijé sa vijon:

Studin — Projektin- Mikgyrie - Kolaudim. Konsulence Teknike, nendertim ¢ hatim te veprave inxhinierike ndertimore te te
giitha llojeve sipas legfislacionit ne fugi. S tndime urbanistike te te giitha niveleve; planifikin urban, projektim arkitektonik, projektin
strukiurash betonarme, metalike, projektin antostrada heliporte dhe acroporte. Prajektin, ndertim montim, ghatinm e rikostruksion te

godinave te te giitha lojeve, rruge e cdo kategorie, antostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista acroportuale, punise
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sistemime hidraulike ¢ bonifikime, barrier dhe mbrojtje lumore diga, damba, tunele.

- Studim — Projektim - Mikqyje - Kolaudim, Konsulence Teknike, ne ndertinin e stacione elekirike, linja te tensionit te larte, e ulet
¢ te mesem dhe shperndarjen e energiise. Ndertimehidrosanitare, Fkuzhina, lavanteri e mirembajtjen e tyre. Impjantengritesetransportuese.
N, deitf{mparqfabrikat, betonarme, strukturametalike e druri. Impjanteteknologiike, termike ¢ kondicinimi. Impjante ¢
linjatelefoniedhetekomunikaciont. Impjantetebrendshmecletrike, telefonike, radiotelefonierj. I mpjantetesinjalistikesrrugoretetrafikns,
sinjalistikarragore jo ndricuese. Investinme ne ndertimecivile, pallate, ne ndertimturistike.

- Projektim fotogrametik, hartografik, topografik, konsulenca tekniko-ckonomike sipas kategorive dhe nenkategorive te licensave
profesionale dbe cdo lloj studimi dbe projektimi qe nuk permendet me siper. Menaxhim dhe koordinim I projekieve te ndryshae,
konsulenca te ndryshme ne lidhje me sherbimet e mesiperme.

- Agjensi imobilare per ndermjetesi dhe treglimin te pasurive te luajishme e te paluajishme, shit blerjen ¢ tokes, Ireg. ¢ mallrave te
gatshem ¢ gjysem te gatshme , transaksione ne burse, shitblerje letrash me vlere etf per vete dbe per te trete. Agjenst turistike per transport
mallrash e udbetaresh. Pika servisi per antomjeter. Import-eksport sipas legjislacionit. Neermarje ndertimi per vele dhe per tefrets ne
kryrjen ¢ veprimtarive ndertimore, ndertime civile, industriale, bujgesore, turistike dhe kompletimi me instalimetelekirike, elektronikeet].
gelidhen me to. ]

- Vleresim te pasurive te palugjtshme dbe objekiteve industriale.

- Analiza per industri te ndryshme, analizim i strukturave operative financiare. Studim fisibiliteti tekniko-financiar te projekteve dhe
shogerive. Plane Bisnesi per projekle investimi, shogeri tregtare elj.

- Ekspert privat gjartfikes.

- Sherbime Espertige dhe/ ose Profesionale lidhur me Burimet Energjitike.

- Tmport eksport, shitfe dbe blerje antomjetesh per mallra dbe pasagfere.”

Sidoqofté, asgjé nuk do té interpretohet kétu si kufizim i mundésisé sé shoqérisé pét té hyré né tregje apo aktivitete
dhe operacione té tjera tregtare gé jané té lidhura me apo né funksion té objektit té mésipérm.

Objekti i aktivitetit te Shogerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme
te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut.

Neni 4
Kohezgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqérisé do t& jeté deri ne 31 Dhjetor 2092. Shogqeria mund te prishet ne cdo kohe
me nje vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KAPITULLIII
KAPITALI - KUOTAT

Neni 5
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 Lek ( njégind mije leke). Kapitali themeltar perbehet nga 2 (dy) kuota
qe jane paguar e zoterohen teresisht nga ortaket themelues si vijon:

e  Ortaku themelues Z.ARKEL BELLO, atésia Vilson, amésia Luljeta, shtetas Shgiptar, lindut né Sarandé dhe
banues né Sarandé, me adresé Lagja Nr 4; Nd. 199; Sarandé; Sarandé; 9701; Sarandé, lindur mé 19/08/1991,
giendja civile “beqar”, madhot, me zotési té ploté jutidike pér té vepruat, pér identitetin e té cilit u garantova me
Letetnjoftim ID nt. 035946400 dhe nr. personal J10819113F, zotérues i njé (1) kuote me vleré té barabarté me
50.000 I ek ( pesedhiete mije leke) qé pérbén 50 % (pesedhjete pérqind) té kapitalit themeltar t& shoqérisé;

e  Ortaku themelues ZNJ.MARINELA LAMCE, atésia Lefter, amésia Olimbi, shtetase Shqiptare, lindur né
Divjaké, Lushnjé dhe banuese né TIRANE, me adresé Ali Visha; Nd. 17; H. 1; Nijésia Administrative N1 2
Njésia Bashkiake Nz. 2; 1003; Titané, lindut mé 29/04/1990, gjendja civile “e martuar”, madhote, me zotési té
ploté jutidike pér t&€ vepruat, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035813683 dhe nr.
personal J05429063M, zotéruese e njé (1) kuote me vleté té barabatté me 50.000 Tek ( pesedhjete mije leke) qé

e .
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pétbén 50 % (pesedhjete pérqind) té kapitalit themeltar té shogérise.

I

Ortaku eshte petgjegjes kundrejt paleve te treta per humbjet qe peson Shogqetia, deti ne shumen e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.
Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne

petputhje me dispozitat ligjore.

Neni 6
Kuotat
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura

Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominale te kuotes se tij.
Pronesia mbi kuotat do te tegjistrohet ne regjistrin e ortakeve ge do te mbahet ne seline e Shogerise nen pergjegjesine e
Administratoreve (“Regjistri i Ortakeve™).
Regjistri i Ottakeve do te pasqyroje informacionin e meposhtem: (i) identitetin e cdo Ortaku; (if) numtin dhe vlerén e
kuotes qe zoterohet nga cdo Ortak; (iif) daten e fitimit te pronesise se secilit Ortak mbi kuotat; (iv) adresen apo seline e
cdo Ortaku; (v) detaje per cdo peng apo batre te vendosur mbi kuotat.

Neni 7
Transferimi i Kuotave

7.1. Nese nje Ortak ka per gellim te transferoje ne cdo forme te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij nje personi te ndryshem
nga Ortaket, secili prej Ortakeve te tjere ka te drejten e parablerjes mbi te gjithe apo nje pjese te kuotes ne perpjestim
me pjesemattjen e tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi te faktit se sa ortake do te ushtrojne te dtejten e parabletjes
ne rastin konkret. E drejta e parabletjes ushtrohet vetem ne perputhje me proceduten ne vijim,

7.2. Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij, ai, petpara se te nenshkruaje
marreveshje me petsona te ndryshem nga Ottaket, do te njoftoje me shkrim Administratoret per transferimin e
planifikuar, duke percaktuar edhe ¢mimin e transferimit, personin/at te cileve planifikon t'u transferoje kuoten dhe
kushtet esenciale ge do te aplikohen per transferimin.

73. Administratoret, brenda 10 diteve duke filluar nga dita kur eshte njoftuar nga Ortaku per shitjen apo transferimin e
planifikuar, do te informojne me shkrim Ortaket e tjere.

7.4. Secili prej Ortakeve qe ka te drejta parabletjeje, brenda 1 (nje) muaji nga njoftimi prej Administratoreve per shitjen
apo transferimin e planifikuar, do te njoftoje me shkrim Administratoret nese ka qellim te ushtroje te drejten e tij te
parablerjes. " '

7.5. Administratoret brenda 10 diteve nga martja e ketij njoftimi do te njoftojne me shktim Ortakun qe deshiron te
transferoje kuotat e tij.

7.6. Nese me shume se nje Ortake ushtrojne te drejtat e parabletjes se kuotes, ata do te blejne kuoten ne perpjestim me
pjesemartjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltat.

7.7. Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ottak si me siper, Ortaku ge ka per gellim te transferoje kuoten e tij
do te jete i lire tia transferoje kete kuote personit/ave te percaktuar prej tij.

7.8. Nese vetem nje Ortak ka dhene njoftim per gellimin e tij pet te ushtruar te drejten e parabletjes, ky Ortak do te kete
te drejte te bleje kuoten objekt transferimi brenda 10 diteve nga data e mbatimit te afatit 1 (nje) mujor te percaktuar
me siper.

7.9. Gdo transferim i kuotave ge nuk kryhet ne perputhje me parashikimet e ketij neni eshte i pavlefshem dhe pa efekte
pet Shogerine.

Neni 8
Zmadhimi i Kapitalit
IKapitali themeltar mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nepermjet emetimit te
kuotave te teja ose rritjes se vleres nominale te atyre ekzistuese ose ne ¢do forme tjeter te parashikuar nga Ligji. Per cdo
zmadhim kapitali te Shoqetise nepermjet emetimit te kuotave te reja, Ortaket do te kene te drejten e parabletjes per
nenshkrimin e ketyre kuotave te reja te emetuara, Nese me shume se 1 (nje) Ortak ushtrojne te drejtat e tyre te parabletjes
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brenda 20, (njezet)/diteve, atehere ata do 't blejne keto kuota ne perpjestim me pjesemartjen ¢ tyre aktuale ne kapitalin
ther_geltar.'-(‘;d‘d‘-}ttﬁtfte e te ge nuk eshte blere nga Ortaket gjate ketij procesi, i oftohet ¢do pale te trete.

Kuotat € &3 qe do te shlyhen si me para ne dore, ashtu edhe ne natyre, do te paguhen ne petputhje me Vendimin petkates
per zmadhimin ¢ kapitalit dhe Ligjin per Shogqerite Tregtare.

Neni 9
Zvogelimi i Kapitalit
Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me Ligjin pet Shogerite
Tregtate.

KAPITULLI II1
ORGANET E SHOQERISE
Neni 10
Asambleja e Petgjithshme e Ortakeve
Asambleja e Pergjithshme do te jete organi me i larte i Shogetise, i cili, ve¢ kompetencave te tjera sipas Ligjit per
Shoqetite Tregtare apo ketij Statuti, merr vendime per ceshtjet e meposhtme te Shogerise:
percaktimi i politikave tregtare;
ndryshime te Statutit;
emerimi i Administratoreve;
emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar;
miratimi i skemes se shperblimeve per personat e petrmendur ne shkronjat c. dhe d,;
miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqerise;
shperndarjen e fitimeve vjetore;
zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogqerise;

T N

pjesetimin dhe anulimin e kuotave;

petfagesimin e shoqerise ne gjykime;

riorganizimin dhe prishjen e Shoqgerise;

miratimin e tregullave te zbatueshme procedurale te mbledhjeve te saj;

; ceshtje te tjera sipas parashikimeve te bera prej ketij Statuti.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligjet e aplikueshme ose nga ky Statut dhe sa
hete qe eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e Shogerise. Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here

ne vit.

Njoftimi per thirtjen e Asamblese se Pergjithshme mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne adresat qe secili Ortak do

t'i njoftoje me shkrim Shogetise me poste te regjistruat. Njoftimi do te konsiderohet se i eshte dorezuat Shoqerise me

kalimin e dites se 10-te pas dergimit.

Njoftimi pet thitrjen e Asamblese duhet te percaktoje garte emrin e Shoqerise, seline, daten, kohen dhe vendin e

mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures ge duhet te ndiget nga Ortaket per pjesematsjen dhe votimin,

informacion mbi vendin e menyren e martjes se dokumenteve dhe projekt-vendimeve qe duhet tu vihen ne dispozicion

te gjithe Ortakeve, po ashtu edhe rendin ¢ dites, dhe duhet t'u njoftohet Ortakeve te pakten 14 (katermbedhjete) dite

para mbledhjes. Rendi i dites i njoftuar si me sipet duhet te permbaje edhe vendimet e propozuara pet ¢do geshtje. Nese

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve duhet te vendose per ndryshime te Statutit, teksti perkates duhet te njoftohet se

bashku me rendin e dites.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te thitret nga Administratoret dhe, kur eshte e zbatueshme, nga Oxrtaket.

Nije Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete

i ndryshem nga Administratoret, duke paragitut dokumentin perkates autorizues. Autotizimi mund te jepet vetem per nje

mbledhje te Asamblese se Petgjithshme te Ortakeve, e cila petfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Né rastin e mattjes sé vendimeve, qé kétkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund t€ marre
vendime té vlefshme vetém nése matrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t&

kuotave.
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N rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar sipas
nenit 87 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund té marré vendime té vlefshme veteém, nése ortakét
qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numiit total t& votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo

mijete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 t€ kéti] ligji.

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té ortakéve pjesémarrés, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, tiorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémartés, pér éshtje te tjera si: pércaktimi i
politikave tregtare té shoqérisé; emétimin e administratoréve; emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve
kontabél té autorizuar; pétcaktimin e shpérblimeve; mbikéqytjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé; pérfagésimin e
shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; miratimin e rregullave procedurale té

mbledhjeve té asamblesé.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té¢ mungesés sé kuorumit té pérmendur me lart,
asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Me petjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtat, vlefshmeria e vendimeve qge percaktojne
detyrime shtese ose kufizojne / zvogelojne te drejtat ge u jane njohur ortakeve nga Ligji Tregtar apo nga ky Statut,
kushtezohet nga miratimi i Ortakut te interesuar / petkates.

Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane pergjegjes pet mbajtjen

e nje kopjeje te tij.

Neni 11
Organi Administrues / Administratoret

Otgani Administrues perbehet nga 1 (nje) Administrator ge emerohet e shkatkohet nga Asambleja e Pergjithshme e

Ortakeve. Kohezgjatja e mandatit te Administratorit eshte 5 (pese) vjet, me te drejte ri-emerimi.

Petsoni i méposhtém caktohen si Administrator i vetem i shoqérisé me mandat 5 vijecar:

- Z.Arkel Bello.

Administratori perfageson Shoqerine sipas parashikimeve te Statutit.

Administratori do te:

6 administroje veprimtatine tregtate te Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare té miratuara nga Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakeve;

(i)  petfagesoje Shoqerine;

(it)  kujdeset per mbajtjen e rregullt te librave dhe dokumenteve kontabel;

(iv) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veptrimtarise, te
cilat ia paraget Asamblese se Pergjithshme te Otrtakeve per miratim, se bashku me propozimet pet
shperndarjen e fitimeve;

(v)  ktijoje nje sistem njoftimi te pershtatshem per trethanat ge kercenojne ekzistencen e Shoqetise;

(vi)  keyeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shogerise, sipas kerkesave te Ligjit Tregtar
apo te ligjeve te tjera te zbatueshme;

(vii) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve mbi zbatimin e politikave tregtare si dhe per
petfundimin e transaksioneve me rendesi te vegante per petformancen e Shoqerise;

(vii) kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut;

(ix) thetrase mbledhjen e Asamblese se Ortakeve sa here ge kerkohet sipas Ligjit apo ketij Statuti.

Administratori mund te autotizoje persona te tjere per te vepruar ne emri dhe per llogatine e tij, duke specifikuar /

petcaktuar katergorine e akteve dhe veprimeve qe petfagesuesi mund te kryeje.

Veg kufizimeve ligjore, nuk vendosen kufizime te kompetencave te administrimit,
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Neni 12
Kontrolli i Shogerise
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te emeroje nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar per kontrollin e

llogative te Shoqerise.

KAPITULLI IV it
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

Neni 13
Viti Financiar
Viti financiar ka nje kohezgjatje prej 12 (dymbedhjete) muajsh e cila fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo
viti,
Ne menyre petjashtimore, viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtat.

Neni 14
Rezerva Ligjore
Shogeria do te kaloje ne fondin rezerve te detyrueshem te pakten 5% (pese perqind) te fitimit vietor neto derisa kjo
rezerve te atrije vleren e barabarte me 10 per qind te kapitalit themeltar.

Neni 15
Dividendet
Pas miratimi te bilancit vletor dhe percaktimit te shumes ge do te ndahet, Asambleja e Pergjithshme e Ottakeve percakton
shumen e fitimeve qe do t'i shperndahet secilit prej Ortakeve si dividend, ne perpjestim me pjesen perkatese ne kapitalin

themeltar.

KAPITULLIV
PRISHJA - LIKUIDIMI
Neni 16
Prishja e Shoqerise
Shoqeria prishet (i) me vendim te Asamblese se Petgjithshme te Ortakeve; ose (ii) ne rast falimentimi; ose (iif) kur Shogeria
nuk ka kryer veprimtari per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtatise ne QKR; ose (iv) me vendim
gjykate; ose (v) pet atsye te tjera te parashikuara ne ligj.

Neni 17
Likuidimi
Me petjashtim te rastit te fillimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shogerise shogerohet me fillimin e procedures se
likuidimit.
Neni 18
Dispozita Perfundimtare

Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit Tregtat.

Konfliktet ne lidhje me kete Statut do te zgjidhen nga giykata e rrethit gjyqesor ne tetritorin e se ciles Shogetria ka seline
€ saj.

Me gellim shmangien e cdo paqattesie, ndryshimi i ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose ¢do funksionari tjeter nuk
do te konsiderohen si ndryshime te ketij Statuti.

Pér ndjekjen e t# gjithé procedurave né lidhje me regjistrimin fillestar té Shogérisé dbe akteve pérkatése né Regjistrin Tregtar (OKB)
7. Arkel Bello, mund 1 paragitet ¢ veprojé vegmas apo s bashkn me 1 drejta ¢ kompetenca 1€ plota pér nénshkrimin dbe dorégimin e
¢do aplikinmi, kérkese dbef ose dokumenti qé konsiderobet se duhet paragitur prané Regjistrit Tregtar pér kompletimin e regjistrimit.
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Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne mngﬁnale ne gjuhet Shqipe.

ORTAKET THEMELUES
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